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سرویس ورزش   هفته هجدهم لیگ برتر با شکست 
سنگین پرسپولیس و توقف  سپاهان تمام شد تا زردها با 
تساوی یک بر یک مقابل گلگهر به صدر برنگردند. دیدار 
تیم‌های فوتبال فولاد خوزستان و پرسپولیس با پیروزی 
۳ بر یک میزبان همراه بود. احسان محروقی )۲۱(، فرشاد 
احمدزاده )90+2( و یوسف مزرعه )90+4( برای فولاد و علی 

علیپور )۸۸، پنالتی( برای پرسپولیس گل‌زنی کرد.
پرسپولیس با ترکیبی کاملاً متفاوت برای این بازی وارد 
زمین شد تا دنیل گرا تنها دو روز پس از امضای قراردادش 
در ترکیب قرار گیرد. همچنین عالیشاه بار دیگر به دلیل 
محرومیت ایگور سرگیف که ناشی از اخراج در بازی قبلی 

با سپاهان بود، در ترکیب پرسپولیس قرار گرفت اما 

خیلی زود به دلیل مصدومیت مجبور شد تعویض شود 
و امیرحسین محمودی برای نخستین بار در فصل جاری 

پیراهن پرسپولیس را بر تن داشته باشد.
با این حال فولادی‌ها توانستند بدون ترس و با استفاده 
از تجربه بازیکنان خود که نیمی از آن‌ها در پرسپولیس 
سابقه بازی داشتند مقابل پرسپولیس قد علم کنند و 

با استفاده از قدرت بدنی و هوش خود در سرزنی موفق 
ظاهر شوند تا اینکه احسان محروقی روی کرنر تمرین 
شده فولاد بتواند گل نخست بازی را در دقیقه ۲۱ به 

ثمر برساند.
پس از این گل پرسپولیس سعی داشت بازی مالکانه 
انجام دهد اما تاکتیک فولادی‌ها مانع از خیمه سنگین 

میهمان روی دروازه حامد لک و خلق موقعیت گل‌زنی 
برای پرسپولیسی‌ها شد تا نیمه اول با یک گل به سود 
شــاگــردان حمید مطهری بــه پــایــان بــرســد. سرمربی 
پرسپولیس در بین دو نیمه تصمیم به خــارج کردن 
ســروش رفیعی و اوســتــون ارونـــوف از زمین مسابقه 
گرفت تــا میهمان تهرانی هیچ بــازی‌ســازی در میانه 
میدان نداشته باشد. همین موضوع موجب شد تا 
پرسپولیس با توجه به تأکید فولاد روی ضد حمله‌ها 
چندان نتواند خلق موقعیت کند. پرسپولیس در نیمه 
دوم روی ارسال از جناحین حساب ویژه باز کرده بود تا 
بتواند گل بزند، اما در مقابل فولادی‌ها با استفاده از 
سرعت یوسف مزرعه و فرشاد احمدزاده توانستند سه 
موقعیت گل‌زنی برای میزبان ایجاد کنند، اما ضربات 
نهایی شاگردان مطهری منجر به گشودن دوباره دروازه 
نیازمند نشد تا پرسپولیس بالاخره در دقیقه ۸۶  روی 
ارسال محمدحسین صادقی و خطای سرآبادانی روی 
ابرقویی نژاد با تشخیص وی‌ای‌آر صاحب پنالتی شود 

و علی علیپور گل تساوی را بزند.
در حالی که بینندگان تلویزیونی انتظار سوت پایان مسابقه 
را داشتند ارسال کرنر رضاییان و ضربه فرشاد احمدزاده 
موجب شد تا نیازمند بار دیگر گل بخورد. فولادی‌ها پس از 
گل  دوم هم  در حالی که سرآبادانی  اخراج شده بود دست 
بردار نبودند تا مزرعه ستاره بی‌چون و چرای این مسابقه 
بتواند سومین گل را وارد دروازه پرسپولیس کند و فولاد به 

سه امتیاز حیاتی برسد.

 سایر بازی‌ها■
تیم فوتبال شمس‌آذر هم دیروز پس از مدت‌ها طعم 
پــیــروزی را چشید و موفق شد پیکان را یک بر صفر 
شکست دهد. هومن ربیع‌زاده زننده تنها گل بازی بود. 
با کسب سه امتیاز ایــن بــازی شمس‌آذر ۱۸ امتیازی 
شد و به رده دوازدهــم جدول صعود کرد و پیکان با ۱۹ 
امتیاز در رده یازدهم قرار گرفت. تیم‌های فوتبال مس 
رفسنجان و ذوب‌آهن نیز در ورزشگاه شهدای مس به 
مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با نتیجه تساوی 
بــدون گل خاتمه یافت و دو تیم امتیازها را تقسیم 
ــن بــا ۱۶ و مس  کــردنــد.بــا کسب ایــن نتیجه ذوب‌آهــ
رفسنجان با ۱۲ امتیاز به ترتیب در رده‌های چهاردهم و 

شانزدهم جدول قرار گرفتند.
تیم فوتبال فجرسپاسی در مصاف با تیم خیبر موفق 
شد 2 بر یک از سد این تیم عبور کند و در جدول صعود 

خوبی داشته باشد.

سپاهان صدر را پس نگرفت

تحقیر پرسپولیس مقابل فولاد 10 نفره

گزارش

آسانی دلش با استقلال نیست

پاسخ منفی ستاره آبی‌ها به پیشنهاد تمدید 
ســرویــس ورزش      یاسر آســانــی به 
نخستین پیشنهاد باشگاه استقلال 
ــرارداد بــا آبــی‌هــای  ــ بـــرای تمدید ق
پایتخت پاسخ منفی داده است. 
ــی را  ــانـ ــد یـــاســـر آسـ ــردیـ ــدون تـ ــ بـ
می‌توان بهترین خرید استقلال 
در نقل‌وانتقالات تابستانی امسال 
دانست. وینگر سی ساله اهل آلبانی که 
پس از کش‌وقوس‌های فراوان و درنهایت 
پس از فسخ قراردادش با گوانگجو راهی 
اســتــقــال شـــد، خــیــلــی زود جــایــگــاه 
ــژه‌ای در ترکیب آبــی‌هــای پایتخت  ویـ
بدست آورد و به یکی از تأثیرگذارترین 

بازیکن تیم تبدیل شد.
آسانی با استقلال قــراردادی تا تابستان 
ــرده؛ قـــــراردادی کــه گفته  ــ ۲۰۲۷ امــضــا ک
مــی‌شــود بــنــدی در آن گنجانده شــده تا 
در صــورت توافق طرفین، بــرای یک سال 
دیگر نیز تمدید شود. با توجه به عملکرد 

درخشان این بازیکن و تبدیل شدن او به بهترین گلزن 
ــران بــاشــگــاه خیلی زود بــه فکر تمدید  اســتــقــال، مــدی
ــراردادش افتادند؛ تصمیمی منطقی برای  بلندمدت قـ
حفظ مهره‌ای که نقش مهمی در نتایج این فصل استقلال 

داشته است.
آمارهای آسانی به‌خوبی ارزش فنی او را نشان می‌دهد. 
ایــن وینگر آلبانیایی در ۲۲ مسابقه موفق شــده بــرای 
استقلال ۱۱ گل به ثمر برساند و سه پاس گل نیز بدهد؛ 
آمــاری که موجب شد مدیران باشگاه پیشنهاد تمدید 

قرارداد را روی میز او بگذارند.
 استقلالی‌ها نمی‌خواهند در پایان قرارداد فعلی، چنین 
بازیکن گلزن و باکیفیتی را به‌راحتی از دست بدهند به 
همین دلیل مذاکرات اولیه برای تمدید قرارداد آغاز شده 

است.
ــن حـــال، نکته قــابــل تــوجــه اینکه یــاســر آســانــی در  بــا ای
مذاکرات ابتدایی، پیشنهاد استقلال را نپذیرفته و فعلاً 
پاسخ منفی داده اســت. البته ایــن مــوضــوع بــه معنای 
جدایی او از استقلال نیست؛ چراکه آسانی هنوز یک 
ســال و نیم دیگر با آبی‌های پایتخت قـــرارداد دارد و در 

صورت هرگونه جدایی، نیازمند دریافت رضایت‌نامه از 
باشگاه خواهد بود. ضمن اینکه استقلال نیز به‌سادگی 
حاضر به از دست دادن چنین بازیکنی نیست و مسیر 

تمدید قرارداد او را همچنان دنبال می‌کند.
در حال حاضر مشخص نیست دلیل مخالفت آسانی با 
پیشنهاد اولیه چه بوده؛ اینکه پای پیشنهاد مالی بهتر 
در میان است یا وینگر آلبانیایی قصد دارد با این واکنش، 
شرایط مالی خود را بهبود ببخشد. تنها نکته قطعی این 
است که او فعلاً به نخستین پیشنهاد استقلال پاسخ 

منفی داده است.
با وجود این، داشتن بازیکنی با کیفیت آسانی برای هر 
سرمربی یک امتیاز بــزرگ محسوب می‌شود به همین 
ــکــاردو ساپینتو امــیــدوار اســت در کــنــار ادامــه  دلــیــل ری
موفقیت‌هایش روی نیمکت استقلال، بتواند این مهره 
کلیدی را بــرای فصل آینده نیز در اختیار داشته باشد. 
اینکه چه در انتظار آسانی و استقلال خواهد بود را زمان 
مشخص مــی‌کــنــد، امــا چــیــزی کــه واضـــح اســـت، تلاش 
منطقی مدیران باشگاه برای تمدید با ستاره کلیدی خود 

است.

فولادی‌ها پس از گل دوم هم 10 نفره دست بردار نبودند تا مزرعه  
ستاره بی‌چون و چرای این مسابقه بتواند سومین گل را وارد 
دروازه پرسپولیس کند و فولاد به سه امتیاز حیاتی برسد
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زیر ذره بین

مهاجمان صدای ساپینتو را درآوردند

چرا گل نمی‌زنید؟
حمیدرضاعرب     مشکل گل نزدن مهاجمان استقلال حالا 
دیگر از یک آمار ساده عبور کرده و به یک معضل فنی جدی 
تبدیل شده اســت؛ وضعیتی نگران‌کننده که حتی ریکاردو 
ساپینتو، سرمربی پرتغالی آبی‌ها را هم وادار به اعتراض علنی 
کرده است. ساپینتو پس از دیدار با استقلال خوزستان، بدون 
تعارف در جلسات درون تیمی از عملکرد ضعیف مهاجمان 
تیمش انتقاد و تأکید کرد مهاجمان تخصصی استقلال نه‌تنها 
در زدن ضربه آخر موفق نیستند؛ بلکه به‌درستی در موقعیت 

گل‌زنی قرار نمی‌گیرند و فاصله زیادی با دروازه حریف دارند.
از نگاه فنی، مهم‌ترین انتقاد ساپینتو متوجه جای‌گیری 
مهاجمان است. مهاجمی که نتواند خود را در »زون خطر« 
حریف قرار دهد، حتی با بهترین پاس‌ها هم به گل نمی‌رسد. 
استقلال در بازی با استقلال خوزستان مالکیت توپ و گردش 
مناسبی داشــت، اما در یک‌سوم پایانی زمین، مهاجمان یا 
دیر به محوطه جریمه می‌رسیدند یا پشت مدافعان پنهان 
می‌شدند. این موضوع موجب شد ارسال‌ها و پاس‌های عمقی 

اغلب بدون مخاطب باقی بماند.
مرد پرتغالی در این مسابقه تصمیم گرفت پس از مدت‌ها به 
محمد آزادی در خط حمله اعتماد کند. آزادی این شانس را 
داشت که خود را به ترکیب اصلی تحمیل کند، اما بار دیگر از این 
فرصت استفاده نکرد. تحرک محدود، تأخیر در تصمیم‌گیری 
و ناتوانی در فرار از مدافع مستقیم، موجب شد آزادی نتواند 
نقش یک مهاجم تمام‌کننده را ایفا کند و خیلی زود از زمین 
بیرون کشیده شــود.در کنار آزادی، کوشکی و قلی‌زاده هم در 
رأس خط هجومی استقلال حضور داشتند. ساپینتو به تناوب 
هر سه بازیکن را تعویض کرد؛ تصمیمی که به‌روشنی نارضایتی 
او از عملکرد مهاجمان را نشان می‌داد. این تعویض‌ها صرفاً 
تاکتیکی نبود؛ بلکه پیامی مستقیم به خط حمله استقلال 

داشت: هیچ‌کس جایگاه ثابتی ندارد.
در ادامــه این بــازی، سحرخیزان بار دیگر به ترکیب استقلال 
اضافه شد، اما او هم نتوانست گره گل‌زنی را باز کند. اگرچه 
سحرخیزان از نظر دوندگی و پرس فعال‌تر از برخی مهاجمان 
دیگر بود و یک بار هم تیر دروازه حریف را لرزاند، اما در لحظه 
نهایی، همان مشکل همیشگی استقلال تکرار شد؛ نبود ضربه 

آخر دقیق و تصمیم درست در محوطه جریمه.
نگاهی به آمــار گل‌های استقلال نشان می‌دهد بخش قابل 
توجهی از گل‌ها توسط هافبک‌ها، وینگرها و حتی مدافعان به 
ثمر رسیده است. در بازی با استقلال خوزستان نیز این فلاح بود 
که از خط دفاع جلو کشید و گل پیروزی‌بخش را زد. نازون و جنپو 
هم به کلی عملکردی ناامیدکننده داشته‌اند و عملاً سهمی در 
گل‌زنی تیم ندارند. این آمار برای تیمی که مدعی قهرمانی است، 

یک زنگ خطر جدی محسوب می‌شود.
هرچند استقلال موفق شد استقلال خوزستان را شکست دهد، 
سه امتیاز بگیرد و در کورس باقی بماند، اما مشکل خط حمله 
همچنان پابرجاست. ساپینتو عملاً در میان مهاجمان گل‌نزن 
گرفتار شده؛ مهاجمانی که نه بار گل‌زنی را به دوش می‌کشند و 

نه فشار لازم را از روی دیگر خطوط برمی‌دارند. 
اگر این معضل فنی هرچه زودتــر برطرف نشود، استقلال در 
بازی‌های بزرگ‌تر و برابر رقبا‌ی مستقیم، بهای سنگینی بابت 

آن خواهد پرداخت.

خبر

استارت تیم ملی فوتسال در جام ملت‌ها 
با برد مقابل مالزی

تیم ملی فوتسال ایــران در نخستین دیــدار خــود در مرحله 
گروهی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا به مصاف مالزی رفت 

که این دیدار با نتیجه ۴ بر یک به سود ایران به پایان رسید.
ایــران با ترکیب باقر محمدی در درون دروازه، محمدحسین 
درخشانی، مهدی کریمی، سالار آقاپور و بهروز عظیمی این 
مصاف را آغاز کرد. گل‌های ایران را در این بازی، محمدحسین 
درخشانی، بهروز عظیمی، حسین طیبی و مسلم اولاد قباد به 
ثمر رساندند.در دیگر دیدار این گروه، افغانستان با نتیجه ۳ بر 
صفر از سد عربستان گذشت. ملی‌پوشان در دومین دیدار خود 
در این رقابت‌ها از ساعت ۹:۳۰ روز جمعه، ۱۰ بهمن به مصاف 
عربستان خواهند رفت. سپس در آخرین دیدار خود در مرحله 

گروهی، ۱۲ بهمن با افغانستان رقابت می‌کنند.

آنتونیو آدان بازی با پیکان را از دست 
داد

آنتونیو آدان دروازه‌بان تیم استقلال دیدار بعدی این تیم 
مقابل پیکان در لیگ برتر را از دست داد.آدان در دقایق 
پایانی بازی مقابل استقلال خوزستان که با پیروزی یک بر 
صفر استقلال به پایان رسید، از روی نیمکت از داور بازی 
کارت گرفت و چهار اخطاره شد تا دیدار بعدی آبی‌پوشان را 
از دست بدهد.دیدار تیم‌های پیکان و استقلال روز یکشنبه 

۱۲بهمن در ورزشگاه پاس قوامین برگزار خواهد شد.

‌پیروز قربانی:
 مربی گرانی هستم، شاید بروم!

سرمربی فجر سپاسی شیراز می‌گوید احتمالاً این باشگاه 
نتواند شرایط مدنظرش برای ادامه همکاری را فراهم کند. او 
گفت: »دیگر جنسم را ارزان نمی‌فروشم. جنس من باکیفیت 
اســت. من مربی گرانی هستم. ان‌شـــاءالله اگــر فجر بتواند 
ــرای من به عنوان یک مربی گــران فراهم کند در  شرایط را ب
خدمتش هستم .این حرف را از سر غرور نمی‌زنم. 12-10 سال 
را پشت سر گذاشتم تا به اینجا رسیدم و دوست دارم جنسم 
را در تیمی عرضه کنم که به نتیجه دلخواهم برسم. با احترام 

به همه دوستان«.

آمده‌ام اینجا تا با جام دور افتخار بزنم

معامله‌گری: از پرسپولیس می‌روم لالیگا!
امید مافی       از رامهرمز تا عمارت سرخ راه زیادی بود، اما 
پسر کم حرف با جامه یشمی از مرزهای تقدیر گذشت و 

سلول‌هایش از خوشبختی پر شد. 
بــرای توپچی بیست‌ودو ساله که حــالا به سرخط خبرها 
بدل شده راه بسیار است و جاده‌ها سنگلاخ و او لابد این 
را می‌داند که با تاقه‌های سیاه حاشیه کاری نــدارد. فرزین 
معامله‌گری حالا در خانه قرمز است و عنقریب نامش ورد 

زبان‌ها خواهد شد. 

در اولین تمرینت با پرسپولیس چه گذشت؟ ■
تمرین بسیار خوبی بود و بزرگ‌ترهای پرسپولیس با روی باز از 
من استقبال کردند و آقای اوسمار مجوز تمرین را صادر کرد. 
درحقیقت آن‌قدر خونگرم و مهربانانه با من برخورد کردند که 

احساس غریبگی نکردم. 

فکر می‌کردی در این مقطع زمانی تن‌پوش سرخ را بر ■
تنت پرو کنی؟ 

خواست خدا و تقدیر این بود که خیلی زود به آرزویم برسم. 
من و خانواده‌ام قرمز هستیم و همیشه رؤیای حضور در این 
تیم بزرگ را در سر می‌پروراندم. خوشبختانه بازی‌های من در 
شمس‌آذر دیده شد و پس از نیم‌فصل حضور در قزوین به 

پرسپولیس پیوستم. از مدیران شمس‌آذر ممنونم که با این 
انتقال موافقت کردند. 

حالا آنجا در چپ کار سختی پیش رو داری. رقابت با ■
مهرداد محمدی سخت نیست؟ 

من آمده‌ام اینجا تا بازی کنم و به نوار موفقیت‌هایم ادامه دهم. 
برای تک‌تک همبازی‌هایم احترام قائلم و یقین دارم رقابت 
پایاپای بازیکنان منجر به بالا رفتن راندمان تیم خواهد شد. 
در این بین بی‌شک هر بازیکنی که کیفیت مطلوب‌تری ارائه 

دهد در ارنج مورد نظر کادر فنی قرار خواهد گرفت. 

فکر می‌کنی پرسپولیس ظرفیت فتح این لیگ را دارد؟ ■
صد درصد. قهرمانی برای پرسپولیس اتفاق تازه‌ای نیست و 
این تیم بارها در روز آخر لیگ جشن گرفته است. من معتقدم 
این تیم با این بازیکنان و این سرمربی توانایی این را دارد که 
همه مدعیان را جا بگذارد و باز هم جام را بالای سر ببرد. من 

هم آمده‌ام اینجا تا با کاپ قهرمانی دور افتخار بزنم. 

از هیاهوی کرکننده درخصوص باشگاه هراسی نداری؟ ■
 به تیمی آمــده‌ام که ده‌ها میلیون نفر هــوادار آن هستند و 
همواره در کانون توجهات قرار دارد. پس باید برای شادی 

ــواداران هم که شده سرم به کار خــودم باشد و  هـ
نمایشی در زمین ارائــه دهم که تماشاگرپسند 
باشد. من اهل حاشیه نیستم و مطمئن باشید 
برای خشنودی دوآتشه‌های جنتلمن پرسپولیس 

همه توانم را به کار خواهم گرفت. 

اینجا مقصد نهایی تو است؟ ■
من فقط ۲۲ سال دارم و راه درازی پیش رو دارم. 
امیدوارم آن‌قدر بدرخشم که از پرسپولیس به 
اروپا و لالیگا بروم و در قامت لژیونر برای فوتبال 
کشورم افتخار کسب کنم. فعلاً باید تمام 
تمرکزم موفقیت با پرسپولیس بزرگ باشد، 

تا بعد... .

از تیم امید هم بپرسیم. چه شد که آن ■
اتفاق تراژیک سراغ شما را گرفت؟ 

متأسفانه فوتبال روی بــدش را نشانمان 
داد و در بــازی با لبنان غافلگیر شدیم. ما 
می‌توانستیم صعود کنیم و اتفاق‌های 
بهتری را رقم بزنیم اما آن پنالتی کاری کرد 

رودست بخوریم.

گپ روز


